Quid juvat implicitos lauro portare capillos,
Et speciosum alta fronte referre nefas?
Ecquis non doleat, manibus post terga ligatis,
More canum, tractos per fora longa Duces?
Quis matres natis, natosque parentibus orbos,
Conscissa, lacrymis, veste, rigare finum?
Raptorisque sui festivas ante curules,
Expressa in tabulis oppida capta vehi?
Parce precor, quamvis celebres, veneranda vetustas!
Laudibus Emathium mille per ora Duccem;
Non ego laudabo flentem, viatore Philippo,
Quod sibi famæ spes omnis adempta foret:
Non, quod despctis Europæ finibus, iret
Vindice versurus Perfidis arva manu.
Unius interea dominandi sæva cupidio
Vix non concussam cardine movit humum:
Unius arbitrio gentes & regna ruebant:
Unius est tellus criminè facta nocens.
Utque ferox juvenis victoris nomen haberet,
Proh Superi! mundus debuit esse miser.
Ite procul, duri miseranda trophæa Gradivi,
Et Regno & populis exitiale decus!
Non lati fines, non longa potentia magnos
Efficiunt Reges: fama petenda alio eit.
Magni nomen habet; qui non sua bella recenset,
Profusa in Patriam sed benefacta suam.
Magni nomen habet; quo certum eit sospite, cunctos
Adversis populos posse carere malis.
Magni nomen habet; qui terris lætus avitis,
Plurima non, quām quæ fas retinere, cupit.
Quem non lictorum stipant metuenda securi
Agmina, sed gentis fidus obarmat amor.
Quem Musæ comites cingunt: quem Copia, quem Pax,
Quem Pietas fraudis nescia, sancta Fides.
Ille etiam victor potiori jure seretur,
Quem peregrinus amat non minus, atque suus.
Exiguam Creten Minos ditione tenebat:
Nec Pylio centum regna fuere Seui.
Non erat, ut nunc est Latium, sub rege Sabino:
Parvaque Dulichio sub duce terra fuit.
Dum Macedo interea nomen raptoris habebit,
Hos dicent semper sæcula grata, Patres.

Istorum exemplum Princeps generose sequare:

Pace tibi populi gloria major erit.

Jamque facis, jam plura tuus bona computat annus,
Quām si regnasses Martia lustra decem.

Posteritasque legens tua facta fatebitur omnis:
Terram alii, dederat STANESILAUS opes.

ELEGIA

*Illmo Excellentissimo Dno Antonio Comiti PRZEZ-
DZIECKI Procancellario M. D. L. Praefecto
Castri Pinscensis, Metropolim suæ Præ-
feturæ adeunti.*

Romulidum Vates! cuius, si credere fas est,
Condita Pinsciadum finibus ossa cubant:
Nam modo quæ multas tellus parit uda paludes,
Temporibus priscis, nil, nisi pontus erat:
Rumpe moras segnes, & duros excute somnos,
Nunc juvat Aoniam sollicitare lyram.
Non tibi flebilibus numeris Elegia sonabit,
Hac datur exilio nullus in Urbe locus.
Hoc Patriam, hoc dulcem cernes sub climate Romam,
Est Latium nunc, quæ Sarmatis ora fuit.
Mitior hic Augustus adest, quo sceptra tenente
Ultricem nemo senserat usque manum.
Nec desunt Proceres, quorum si facta retexam,
Est opus eloquio, Naso Poëta, tuo.
Primus tete offers nostris PRZEZDZIECCIE Musis,
Ampla mihi laudum nascitur inde seges.
Non ego te metuam priscis conferre Latinis,
Ingenio tantum promptus, & ore valens.
Nam tua secundo Ciceroni est æmula fandi
Copia, consiliis cedit et ipse Cato.
Non Patria labente Cato; te vidimus omnes
Nutanti Patriæ supposuisse manum.
Jamque adeò teneris, quantus celebraris, ab annis,
Non humili indicio ima juventa fuit:
Nam vix Castalidum linquens penetrale sororum
Misisti patriam sub tua jura Domum;